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AGRICULTURE PAYSANNE ET VIE 
RURALE - agréée le 07/04/90
Responsable : Jacques Maret - La Levée - 
17450 Fouras 
Tél./fax : 05 46 84 21 21 - Tél. : 06 08 83 23 51 - 
jacques.maret@wanadoo.fr
Secrétaire : Eric Arnou - 4, rue du Quatre-
Septembre - 07200 Aubenas
Tél.: 04 75 35 29 91 - Portable: 06 20 87 94 28 - 
eric.arnou2@laposte.net
Trésorier : Joël Belenfant - 06 07 96 71 59

CULTURES - agréée le 07/04/90
Responsable : Hervé Pérard - 63, rue Henri 
Rochefort - 91000 Evry
Tél./fax : 01 64 97 12 90 – Portable : 06 70 06 93 
30 - Aliashp@club-internet.fr
Secrétaire : Gérard Chouquer - 3 rue de l’Eglise - 
39290 Dammartin-Marpain
Tél. : 03 84 70 31 44 - Chouquer@club-
internet.fr
Trésorière : Nadia Prete - 9, rue Saulnier - 75009 
Paris - Tél. : 06 87 46 89 69
 Pretenadia@hotmail.com

DÉCHETS NON NUCLÉAIRES - agréée le 
02/02/91
Responsable : Marie-Jeanne Vernageau 
Bazin - 89 avenue Jeanne d'Arc - 44250  Saint 
Brevin Les Pins
Tél. : 02 40 39 19 05- Portable :06 88 75 47 90 - 
mjvbazin@wanadoo.fr
Trésorier : Michel Roulet  - 
roulet.michel@wanadoo.fr
Collectif d’animation : 
Francis Chalot - maire.janville@wanadoo.fr
Helder de Oliveira - helder.de_oliveira@paris.fr
Lydia Morlot - lmorlot@wanadoo.fr
Bernard Crozel - bernard.crozel@club-internet.fr

ECONOMIE - agréée le 07/04/90
Responsable : Bernard Guibert – 45, rue 
Claude-Bernard - 75005 Paris
Fax : 01 43 36 74 11 - Tél. : 06 14 34 54 45 - 
Boulot : 01 42 19 17 21 - julieve@club-internet.fr
Secrétaire : Michel Blanchet - Tél. 01 60 07 50 79 
- Blanchetmi@wanadoo.fr
Trésorier : François Nutchey - Montée de la Croix 
d’Evieux - 38110 St-Clair-de-la-Tour 
Tél. 04 74 97 06 67 - Tél. 06 14 24 86 67 - 
francois.nutchey@wanadoo.fr
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ENERGIE - agréée le 07/04 /90
Responsable : Jean-Claude Simiot – 6 rue 
Saint Denis  77700 COUPVRAY
Tél.: 01 64 63 10 48 – 06 71 10 17 12  
jcsimiot@netcourrier.com
Co-responsable :  Pierre Radanne  – 36 rue 
du Moulin des Près  - 75013  PARIS
Tél : 06 85 81 38 40
Secrétaire : Olivier Lowczyk- Tél. : 01 42 76 50 46 
Groupes :
Effet de serre : Antoine Bonduelle  
antoine.bonduelle@free.fr
Nucléaire : Jean-Marie Brom   jean-
marie.brom@wanadoo.fr
Opérateurs de l’énergie : Pierre Labeyrie
Énergies renouvelables : Rio Dupassieux   
dupassieux.rio@liberty.fr

ENFANCE ÉDUCATION FORMATION - 
agréée le 09/09/90
Responsable : Jean-Paul Russier - 2, rue 
d’Alésia - 63000 Clermont-Ferrand
Tél. 04 73 27 58 85     06 63 48 44 72 - 
Jp.russier@wanadoo.fr
Secrétaire : Alain Fournier – 4, rue Martissot – 
92110 Clichy – Tél. : 01 47 30 10 86 – Port. : 06 
81 56 12 96
Site internet : André Lefranc – 77, avenue Félix-
Faure, Bât. B1 - 92000 Nanterre
Tél. : 01 41 18 75 36 - alefranc@laposte.net
Le site de la commission : http://les-verts.org/

ENVIRONNEMENT - agréée en 1984-85
Responsable : Joël Chenais – 1, rue 
Pixérécourt - 75020 PARIS
Tél./fax : 01 46 36 83 05 - jchenais@wanadoo.fr
Secrétaire:  Elisabeth Pagnac - BL6 rue Sainte 
Blaise 75020 Paris 
tel : 01 40 30 11 89 -  06 89 84 47 65
Groupes :
Forêt : Robert Lindekert
Conventions internationales (et chasse) 
Jean-Patrick Leduc - Tél. : 01 60 15 89 59
Protection animale: 
Annie Benezech - Tél : 04 67 47 97 20 
Biodiversité et préservation des 
espaces naturels (chasse, pêche 
aujourd’hui et demain) :
Christian Damenstein  - Tél. : 02 43 79 05 26 - Fax 
: 02 43 7916 32
Daniel Béguin - Tél. 03 87 07 75 83
Eau : Elisabeth Pagnac  
Nicole Combredet - Tél./Fax : 02 54 81 05 89 - 
Tél. : 06 82 36 48 32



ESPERANTO - agréée le 07/04/90 
Responsable : Françoise Jaillet  
Chez Gallet 
Chemin des Ecureuils
74250 VIUZ EN SALLAZ
04 50 36 85 54  jailletf@club-internet.fr
Trésorier : Jean Richard – 114, rue Jacquetières - 
01700 Beynost 
Tél. 04 78 55 63 00
Secrétaire : Dominique Couturier, rue Basse - 
16460 BAYERS
Tél. : 05 45 22 51 60
EXTREME DROITE (LUTTE CONTRE) - 
agréée le 07/12/97
écrire au Secrétariat National

FEMINISME - agréée le 07/04/90
Responsable : Michèle Loup – 19 allée du Lac 
95330 DOMONT
Tél. pro : 01 45 50 32 62  
micheleloup@wanadoo.fr
Trésorière : Marie-Dominique Dreysse - 13, rue 
Kageneck - 67000 Strasbourg
Tél. : 03 88 32 79 52 - 06 80 30 63 31 - 
marie.dominique.dreysse@wanadoo.fr

HANDICAPS - agréée le 09/10/93 
Président : Bachir Kerroumi – 
bachirkerroumi@free.fr - 20 rue Lahire 75013 
Paris tel : 01 53 02 95 07 – 06 10 33 83 66
Vice -Président : Emmanuel Moreau - 14 
avenue de St Germain - 78160 Marly-le-Roi 
Tél./Fax : 01 39 58 00 91 – 
emmanuel.moreau2@wanadoo.fr 
earthmanu@club-internet.fr
Secrétaire : Hamilton Dos Santos – 128 rue St 
Maur 75011 Paris tel : 01 48 07 14 58  06 07 54 
10 88                                                       
hamiltonsantos@wanadoo.fr
Trésorier : Patrick Larible – 8 rue Claude Farrère 
17000 La Rochelle  tel : 05 46 68 28 97   06 82 
42 63 58                                                                
larible@club-internet.fr
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IMMIGRATION - agréée le 07/04/90
Responsable : Kyra-Françoise Mas – 62, 
passage du Parc - 73190 Challes-les-Eaux – 
Tél/fax : 04 79 72 75 62 – Port. :06 72 98 32 72 - 
kfm@libertysurf.fr
Trésorier : Jean-Pierre Dacheux – 34, rue Claude-
Bernard - 95610 Eragny-sur-Oise 
Tél : 01 34 64 26 79 - Fax : 01 34 21 88 00 - 
Portable  : 06 14 97 77 64
 - jpdacheux@wanadoo.fr
Bureau : 
Abdel Ben Bakir – 5, allée du Tremble - 
Fontchenaie – Mas de Bouis
34380 St-Martin-de-Londres - Tél : 04 99 62 08 
63 - Port. : 06 08 22 72 25 – 
abenbakir@free.fr 
Manuel Tavares – 45 bis, rue de Versailles - 
91300 Massy
Tél/Fax : 01 69 20 42 80 - Tél. : 06 85 05 56 44 - 
manuel.tavares@wanadoo.fr
Amar Assas- 23, rue du Colonel-Roux - 05000 
Gap – Tél.: 04 92 52 82 90 – 
amar.assas@wanadoo.fr
Bernard Delemotte – 124, rue M.H. Ferrandier - 
80000 Amiens – Tél.: 03 22 95 28 06 
bfdelemotte@neuronnexion.fr
Emilie Fleury – 6, place de la Fraternité - 93100 
Montreuil - Port.: 06 18 83 34 01 
fleuryemilie@yahoo.fr

JUSTICE - agréée le 02/09/90
Responsable : Henri Balmain - 11 rue des 
Clercs 38000Grenoble  
Portable : 06 84 78 54 21            
Tél./Fax :  04 76 54 23 46 
Henri@freenours.org
Secrétaire :  Cécile Duflot  - 26 ter rueVillebois 
Mareuil 94190 Villeneuve-St-Georges
Portable : 06 61 60 34 30
Tél.: 01 43 89 54 85
cecile.duflot@lesverts.fr

LESBIENNES/GAIS/BI/TRANS - agréée le 
25/11/95
Responsable : Pierre Serne – 102, avenue 
Aubert – 94300 Vincennes
Tél. : 06 60 95 52 09 - pserne@noos.fr



MER ET GESTION DU LITTORAL - agréée 
le 01/09/91
Président : Jean-Paul Declercq - Chemin de 
Kerfoutais - Queniquen - 44350 Guérande 
Tél. : 02 40 24 99 48 - declercq.jeanpaul@free.fr
Trésorière et secrétaire : Edwige Fadeieff - 63, 
rue Marcel Bourdarias - 94140 Alfortville
Tél. 01 43 75 55 95 - Bureau : 01 53 18 21 33 - 
Fax 01 53 18 51 47
edwige.fadeieff@codet.finances.gouv.fr
Secteur pêche : Michelle Pendelièvre - Le 
Roc Izella - 29120 TREMEOC 
Tél./Fax 02 98 66 04 58 - 
Michelle.pendelievre@voila.fr
Secteur littoral : Michel Daverat - Tél./Fax : 05 
56 22 54 80
Secteur marine marchande : Jean-Paul 
Declercq

PAIX ET DÉSARMEMENT - agréée le 
02/09/90
Responsable : Gérard Lévy – 3, allée Gounod - 
78340 Les-Clayes-sous-Bois
Tél./Fax : 01 30 55 11 00 - Tél. bureau : 01 45 29 
43 71 - gerard.levy@rd.francetelecom.com
Vice- présidents :
Solange Fernex – 20, rue Principale - 68480 
Biederthal 
Dominique Lalanne – 36, chemin des 
Graviers - 91190 Gyf-sur-Yvette
Tél. : 01 64 46 38 66 - Tél. bureau : 01 64 46 84 
28 - lalanne@lal.in2p3.fr

RÉGIONS-FÉDÉRALISME - agréée le 
02/02/91
Responsable : Didier Cherel – 204, chemin 
des Deux Vallons - 06370 Mouans-Sartoux
Tél./Fax : 04 92 28 16 34 - Tél. : 06 18 57 91 65 - 
didier.cherel@ademe.fr
Trésorier : Alain Rouat – 65, Boulevard Galliéni - 
92390 Villeneuve-la-Garenne
Tél. : 01 47 99 73 10
Délégué : Yann-Franz Kernies - 77, rue des 
Sternes - 29280 Plouzané
Tél./fax : 02 98 48 52 78 - 
yf.kernies@libertysurf.fr
Groupes :
Pays aménagement : Gérard Guen - Tél./Fax 
: 02 98 99 60 68 - gwenn.g@wanadoo.fr
Laurent Moccozet - Tél./Fax : 04 50 95 13 29 - 
lmoccozet@aol.com
Démocratie participative et fédéralisme : 
Jean-Louis Bato - Tél. : 05 63 57 31 30 
jean.louis.bato@freesbee.fr
Eberhardt Wittich - Tél./fax : 05 63 57 91 69 - 
e.wittich@libertysurf.fr
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SANTÉ - agréée le 07/04/90
Responsable : André Cicolella – 2, rue 
Perdonnet - 75010 Paris - Tél./Fax : 01 40 35 00 
40 
06 21 81 70 34 - Boulot : 03 44 55 62 02 - 
cico@club-internet.fr
Secrétaire : Josiane Le Metayer - 12, rue 
Montgolfier - 17000 La Rochelle
Tél. 06 81 94 56 24 - 
josiane.le_metayer@libertysurf.fr
Trésorier : André Le Breton – 6, Voie Nouvelle - 
78730 Ponthevrard
Tél./Fax : 01 30 41 26 31 - 06 81 71 29 12 - 
andlebre@free.fr
Trésorière adjointe : Marie-Hélène Driot – 4, 
résidence Les Pinsons - 78570 Andrésy
Tél. : 01 39 75 12 83 - Fax : 01 39 74 03 61

SERVICES PUBLICS - agréée le 27/01/96
Responsable : Alain Chaumet - 6, rue Pihet - 
75011 Paris – Tél : 06 13 24 40 81
achaumet@netcourrier.com
Secrétaire : Damien Georg – 6, rue François Millet 
- 75016 Paris - Tél : 01 42 30 75 03 
damiengeorg@yahoo.fr
Secrétaire adjointe : Sylvie Duffrene – 62, 
boulevard Souchet - 93160 Noisy-le-Grand 
Tél : 06 60 63 72 32 - 
sylvie.duffrene@wanadoo.fr
Trésorier : Jean-Stéphane Mésonnier - 5, place 
Leamington - 92330 Sceaux 
jestephe@wanadoo.fr
                                                                                                     

SOCIAL - agréée le 02/09/90
Responsable intérimaire : Alain Lecoeur – 6, 
rue Crespin-du-Gast - 75011 Paris 
Tél. : 01 47 00 25 11 - Fax 01 43 55 45 29 - 
alcoe@freesurf.fr



TRANSNATIONALE - agréée le 07/04/90
Responsable : Françoise Duthu – 9 rue 
d’Ecluzelles Blainville 28500 Marville Moutiers 
Brulé                                                                                         
Tel/fax 01 47 21 58 46  francoise.duthu@club-
internet.fr
Secrétaire : Frédéric Sarkis 68 rue Manuel 59000 
Lille  tel : 03 28 36 46 96  sarkis@math.univ-
lille1.fr
Délégués thématiques :
Relations avec les organisations de 
solidarité internationale : Philippe Vicherat 
– solidarites@transnat.org
Déléguée à la formation : Francine 
Guillaume – formations@transnat.org
Responsables des groupes de travail :
Afrique : Alain GANGA 
sergeganga@hotmail.com
Amériques : Clarisa Carrillo – 06 61 11 84 19 – 
ameriques@transnat.org
Asie : Sophie Aldéano-Cluzeau – 06 09 73 20 
88 – asie@transnat.org
Europe : Sébastien Leplaideur – 06 80 45 67 
93 - europe@transnat.org
Maghreb : Zine-Eddine M’jati – 06 70 00 90 21 ; 
Claire Petit – 01 47 88 59 21 ; 
Nabila Keramane – 06 20 12 58 56 – 
maghreb@transnat.org
Mondialisation : Alain Lecoeur – 01 47 00 25 
11 – mondi@transnat.org
Prévention des conflits : François Soltic – 
01 53 19 53 05 – prc@transnat.org

DÉPLACEMENTS ET TRANSPORTS - 
agréée le 09/06/90
Responsable : Jean Lafont – Villa Gabriel, 9 
rue Falguière – 75015 Paris 
Tél. : 01 40 65 90 68 – fax : 01 42 19 11 98 - 
Bureau : 01 42 19 10 89
lafont.je@wanadoo.fr
Vice-président : François Lalande – 15, 
avenue des Cèdres - 38700 La Tronche
Tél./fax 04 76 44 83 60 - fr.lalande@wanadoo.fr
Secrétaire : Philippe Tostain – 20, rue Faraday - 
59800 Lille - Tél. travail : 03 28 82 53 81
ptostain@cr-npdc.fr
Trésorier : Jean-Paul Lhuillier – 2, rue de Tonkin - 
38300 Bourgoin-Jallieu
jplhuillier@netcourrier
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VIEILLESSE ET SOLIDARITÉ ENTRE  
LES GÉNÉRATIONS - agréée le 15/09/2002
Responsable : Olivier Pagès - 103, avenue de 
la République - 75011 Paris 
Tél. : 06 84 81 41 90 - olivier.pages@mairie-
paris.fr
Secrétaire/Trésorier : Dominique Kern - 4a, rue 
de Dornach - 64100 Strasbourg 
Tél. : 03 88 45 17 13 - Fax : 03 88 34 53 49 – 
Port. : 06 85 53 02 36 
dominique.kern@wanadoo.fr
 
Groupes inter-commissions:

DROGUES
Responsables : 
Farid Ghehioueche - 5 rue de Tombouctou - 
75018 Paris 
Tél. : 01 42 51 50 85 - 06 14 81 56 79 - farid@no-
log.org

PROSTITUTION
Responsable : Anne Souyris - 6, cour des 
Petites-Ecuries - 75010 Paris 
Tél. : 06 16 55 56 59 - 01 44 83 98 72 - 
a.souyris@wanadoo.fr

RECHERCHE
Responsable : Marc Lipinski - 23, rue Jean 
Bleuzen - 92170 Vanves
Tél.: 01 47 36 21 24 - lipinski@igr.fr


